（一）深圳市创新投资集团有限公司

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他国

家或者地区的居

留权

倪泽望 男 董事长 中国 深圳 否

姚慧琼 女 副董事长 中国 深圳 否

杨国平 男 副董事长 中国 上海 否

左丁 男 董事 中国 深圳 否

胡建平 男 董事 中国 深圳 否

邵钢 男 董事 中国 深圳 否

俞浩 女 董事 中国 深圳 否

赵天旸 男 董事 中国 北京 否

黄德林 男 董事 中国 深圳 否

梁嘉玮 男 董事 中国 上海 否

朱志强 男 董事 中国 深圳 否

周士渊 男 董事 中国 厦门 否

林立 男 董事 中国 深圳 否

（二）深圳市罗湖红土创业投资有限公司

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他国
家或者地区的居

留权

罗晓娣 女 董事长 中国 深圳 否

申少军 男 董事 中国 深圳 否

周士渊 男 董事 中国 深圳 否

刘圆 女 董事 中国 成都 否

周雨奇 男 董事 中国 深圳 否

8

张云婷 女 董事 中国 深圳 否

郑焕坚 男 董事 中国 深圳 否

乔珊 女 董事 中国 深圳 否

（三）深圳市红土创客创业投资合伙企业（有限合伙）

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他国

家或者地区的居
留权

李守宇 男
执行事务合伙人

执行董事
中国 深圳 否

四、信息披露义务人持有、控制境内或境外其他上市公司 5%以上的发行在外

股份的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人深创投在上市公司中新赛克（002912）

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%。

9

第三节  权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的原因及目的

本次权益变动的原因是信息披露义务人经营发展需要。

二、信息披露义务人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内增持或减持

中兰环保股份的可能。若发生相关权益变动事项，将严格执行相关法律法规的规定

并及时履行信息披露义务。

10

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人深创投及其关联方红土创业、红土创客合计

持有公司股份 6,880,000 股，占总股本的 6.94%；本次权益变动后，合计持有公司

股份 4,954,649 股，占总股本的 4.9999%。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份变化情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股）
占总股本比

例

深创投

合计持有股份 3,847,849 3.88% 2,597,849 2.62%

其中：无限售条

件股份
3,847,849 3.88% 2,597,849 2.62%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

红土创业

合计持有股份 2,352,151 2.37% 1,756,800 1.77%

其中：无限售条
件股份

2,352,151 2.37% 1,756,800 1.77%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

红土创客

合计持有股份 680,000 0.69% 600,000 0.61%

其中：无限售条

件股份
680,000 0.69% 600,000 0.61%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

合计 6,880,000 6.94% 4,954,649 4.9999%

注：若出现总数与分项数值之和不符的情况，为四舍五入原因造成

二、本次权益变动的基本情况

2022 年 11 月 22 日至 2023 年 5 月 19 日，深创投及其关联方红土创业、红土创

客通过深圳证券交易所集中竞价和大宗交易方式累计减持公司无限售流通股

1,925,351 股，减持数量占公司总股本的 1.94%。

11

股东名称 减持方式 减持期间
减持价格区间

（元/股）

减持股数

（股）
变动比例

深创投 集中竞价 2022/11/22-2023/5/19 17-18.02 200,000 0.20%

深创投 大宗交易 2022/11/22-2023/5/19 15.29-17.22 1,475,400 1.49%

红土创业 集中竞价 2022/11/22-2023/5/19 15.5-17.9 595,351 0.22%

红土创客 集中竞价 2022/11/22-2023/5/19 15.73-17.72 80,000 0.03%

合计   1,925,351 1.94%

注：若出现总数与分项数值之和不符的情况，为四舍五入原因造成

三、本次权益变动对上市公司的影响

信息披露义务人不属于公司控股股东和实际控制人，本次权益变动不会导致公

司控制权发生变更，也不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

四、信息披露义务人本次权益变动涉及的权利限制

信息披露义务人持有的中兰环保股份不存在任何权利限制，包括但不限于股份

被质押、冻结等。

12

第五节  前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在签署本报告书之日前 6 个月内未有买入中兰环保股票的情况，

在前 6 个月内通过深圳证券交易所卖出中兰环保股票的情况如上表。

13

第六节  其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未披

露的其他重大信息。

14

信息披露义务人声明

本公司承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性

、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人（一）：深圳市创新投资集团有限公司